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Biuletynu Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego
"Bulletin ilu CIO" nr 61 z 15-11.58

Ogrody olimpijskie na rok 1958

Z okazji sesji MK01 u w Tokio przyznane zostaną nagrody olimpijskie: 
luehar Olimpijski - dla instytucji lub stowarzyszenia.

2// Olimpijski Dyplom Zasługi - dla indywidualnej osoby.
^dchar Fearnley - dla klubu sportowego.
^r°feum Mohammeda Tahera - dla sportowca amatora.

5/ trofeum Bonacossa - dla Narodowego Komitetu Olimpijskiego,

przenisy olimniiskie zawieraiace zmiany wnrowadzone Drzez Sesje
w Sofu znajdują się już w druku. M.in. podają one listę 21 "olimpij-
skich" dyscyplin sportu, z których co najmniej 15 powinno figurować w
pr°gramle olimpijskim. Oto one:

1. lekkoatletyka 12. gimnastyka
2. wioślarstwo 13. podnoszenie ciężarów
3. koszykówka 14. piłka ręczna
4. hokej na trawie 15. pięciobój nowoczesny
5. zapasy 16. jeździectwo
6. pływanie i skoki do wody 17. strzelectwo
7. boks 18. łucznictwo
8. kajaki 19. siatkówka
S. kolarstwo 20. piłka wodna
10. szermierka 21. żeglarstwo
11. piłka nożna

^niesiono podział na sporty "obligatoryjne" i "fakultatywne". Posta-
°'vlono> że tylko dyscypliny s z e r o k o  rozpowszechnione w co naj
‘■*eJ 25 krajach mogą być włączone do programu olimpijskiego. /Uwaga 
biuletynu WK01: dyscypliny "olimpijskie" wymieniono według kolejności 
alfabetycznej w języku francuskim/.

zasie sesji MKOlu w Sofii postanowiono dodać do tekstu "ogólnych infor-
Wlfte i s tt i• które wydrukowane są za przepisami olimpijskimi następującą no- 

informacyjną, która nie stanowi żadnej zmiany przepisów o amator-
SS i y -J •

e, sformułowanych w ort.26, lecz ma ułatwić lepszą informację organom 
° dPow ledzialnym :
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"Nie dopuszcza się do udziału w zawodach olimpijskich:
a/ zawodników, którzy za udział w zawodach otrzymali wynagrodzenie lub 

nagrody w formie przedmiotów łatwo spieniężalnych albo otrzymali bez 
zezwolenia swej federacji narodowej, a za ogólną aprobatą zaintereso
wanej federucji międzynarodowej nagrody, których wartość przekracza 
40 dolarów,

b/ osoby, które otrzymały wynagrodzenie za trenowanie innych przed ofi
cjalnymi zawodami,

c/ osoby, które spieniężyły swe osiągnięcia sportowe, przyjmując Jakiekol
wiek udogodnienia lub wyciągając korzyści handlowe z zumiaru uczestni
czenia w Igrzyskach,

d/ zawodnicy, którzy pobierają zwroty kosztów wyższe, niż miały rzeczy
wiście miejsce,

e/ zawodnicy, którzy wyrazili chęć przejścia na zawodowstwo i którzy za
mierzają uczestniczyć w Igrzyskach w celu wypTĄgnięcia z tego korzyści 
handlowych,

f/ zawodnicy, którzy w sposób ciągły przerwały swą praoę zawodową lub za
jęcia celem poświęcenia się treningom lub zawodom sportowym i to za
równo w kraju, jak i zagranicą”.

Liczba osób towarzyszących na Igrzyskach Olimpijskich

MK(n czuje się w obowiązku do ponownego zrewidowania liczby osób towa
rzyszących ekipie olimpijskiej. Dużo przesady pod tym względem zanotowa
no w Melbourne. Jedna z ekip miała 140 osób towarzyszących, które wszyst
kie mieszkały w wiosce olimpijskiej. Nie powtórzy się to w Rzymie, gdzie 
organizatorzy zostali dokładnie poinformowani o limitach osób towarzy
szących. Przedstawiają się one następująco:
a/ na 15 zawodników lub mniejszej ich liczby - jedna osoba towarzysząca 

na 3 zawodników,
b/ dla następnych 85 zawodników /od 15 do 100/ - jedna osoba towarzysząca 

na 5 zawodników,
c/ dla wszystkich zawodników ponad 100 - Jedna osoba towarzysząca na 

8 zawodników.
Limit ten nie obejmuje sędziów, chronometrażystów itd., powołanych 

przez międzynarodowe federacje. Nie obejmuje również masażystów, których 
nie powinno być więcej, niż 3 na 100 zawodników i jeden na każde dalszyoh
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50 zawodników, przewoźników /jeden dla całej delegacji/ 1 luzaków 
/jeden na dwa konie/.

Siatkówką - nowy sport olimpijski

Kandydując od wielu lat siatkówka uzyskała swe prawo obywatelstwa
r°dzinie olimpijskiej. 53 narodowe związki zrzesza międzynarodowa fe-
rRcJa siatkówki-, Gra ta została wynaleziona w roku 1895 w Stanach 

Z1 itoczonych przez Williama Morgana. Grano w siatkówkę w amerykańskim 
rPusie ekspedycyjnym w czasie pierwszej wojny. Druga wojna opóźniła

P°wstanie międzynarodowej federacji, która ostatecznie utworzyła się
r°ku 1947. Federacja ta kierowana jest obecnie przez pp.Libaud i Lenoir

/^op.red.bo - obaj Francuzi/ - ludzi kompetentnych i oddanych sprawie.

oni być w pełni zadowoleni. Prosili o uznanie ich sportu za "fakul-
tatywny"t tymczasem zniesiono podział na sporty obligatoryjne i fakul
tatywne i siatkówka od razu stała się pełnoprawnym sportem olimpijskim. 
/'Yozymy wam powodzenia, panowie, w roku 1964.

zostały wyeliminowane z programu Sguaw Yalley?

Trzeba przyznać, że zupełnym zaskoczeniem było sprawozdanie Komitetu 
^ł'ęanizaCyjnegO Igrzysk Zimowych w Sąuaw Yalley w jego części odnoszącej 
sl9 do zawodów bobslejowych. Tajemnica została doskonale zachowana przez 
Alaerykanów. Stwierdzili oni na podstawie ankiety przeprowadzonej wśród 
PRnstw uprawiających bobsleje, że tylko 2 kraje zapewniają o gotowości 
wJsłaniQ ekipy do Kalifornii. W związku z tym trudno byłoby usprawiedli-

wydatek ponad 700.000.- doi. na budowę toru. A oto wyniki ankiety; 
d°t. uczestnictwa w zawodach bobslejowych: /str. 6/.
^KOl miał tu niezwykle trudny problem do rozstrzygnięcia. Od 1924 r. 

bobsleje figurowały bez przerwy w programie olimpijskim. Zawody odbywa
my się normalnie i nigdy nie było żadnych skarg. Wiceprzewodniczący Międz. 
pe eraoji Bobslel, który jest członkiem MKOl'u /Albert Mayer - dop.red. 
bo / uczestniczył również w obradach. Z pewnym zażenowaniem stwierdził on,
Ź ę w. Juic nie wiedział o wniosku organizatorów ze Sąuaw Valley, ani nie sły- 

o ankiecie. Gest kurtuazji ze strony Amerykanów był bardzo łatwy.
2ecież mieszkali oni z wiceprzewodniczącym FIBT w tyra samym hotelu
Sofii. Ale nie było rady, trzeba było powziąć decyzję. Wniosek został
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Kraj Tak Prawdopodobnie Możliwe Wątpliwe Nie
•

Argentyna
Austria
Belgia
CSR
Lichtenstein
Hiszpania

X
X
X
X
X
X

Francja
Anglia
Włochy
Szwecja
Szwajcaria

X
X
X
X
X

Niemcy X

Norwegia
Polska

X
X

Rumunia
USA

X
X
2 5 1 2 6

przyjęty, bo nawet, gilyby wszyscy "prawdopodobni, możliwi i wątpliwi" 
zgodzili się ostatecznie wyjechać do Sąuaw Valley, byłoby to tylko

i  •
10 narodów, a trzeba co najmniej 12.
Prawdę mówiąc, gdyby MKOl respektował swoje przepisy bobslej nie po

winien figurować w programie olimpijskim, bo nie uprawia go 25 krojów, 
a nawet w tych 16, w których jest uprawiany, nie można mówić o s z e 
r o k i m  upowszechnieniu.

Rozległy się protesty. Szczególnie ze strony tych krajów, które mia
ły szanse na zdobycie medali w bobslejach. Jeszcze raz nacjonalizm wy
szedł na światło dzienne.

Olimpijska podróż p» Brundage

’Ve wrześniu ub.roku przewodniczący MKOl złożył parę wizyt przed i po 
zakończeniu sesji MKOl*u w Sofii. Spotkał się najpierw w Paryżu z prze- 
wpdniczącym UCI Achillesem Joinard. Mimo, że były to poufne rozmowy, 
domyślamy się, że chodziło tam przeważnie o sprawę amatorstwa. W Londyni*
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sPotkał się z członkami MKOl*u illa Anglii, a następnie wyruszył do Ber- 
Wschodniego. Nie wchodząc w sekrety bogów, nie bylibyśmy zdziwieni,

S* l * * * SVby przewodniczący Brundage poruszył tam problem unikania polityki 

sporcie. Przewodniczący udał się potem do Bukaresztu, gdzie został go-
rctc° Przyjęty przez Aleksandra Sipercu, członka MKOl'u dla Rumunii. Bez-
P°średnio po sesji w Sofii, p. Brundage poleciał do llzymu, zwiedził bu-
*uJąoe się tam obiekty sportowe, a w końcu udał się do kancelarii MKOl 
W I°zannie, gdzie trzydniowy pobyt poświęcił całkowicie pracom MKOl'u.

w Komitecie Organizacyjnym Sąuaw Yalley

Robert L.King, asystent wiceprezydenta USA Richarda Nixonu, został 
Mianowany dyrektorem wykonawczym Komitetu Organizacyjnego Zimowych 
Igrzysk Olimpijskich 1960 roku. P.King przychodzi na miejsce p.Alana
'••Bartholemy, który został mianowany dyrektorem technicznym Igrzysk.
P • llne będzie w ten sposób szefem administracji, a jego długo kariera w 
sI”^bie państwowej na wysokim szczeblu, może okazać się bardzo pożyteez- 
na dla sprawy olimpijskiej. Jeżeli chodzi o p. Bartholemy będzie on kon- 
^ n’J°wał ważne zadania, kierując wszystkimi sprawami technicznymi i 
"trzymująe łączność między komitetem organizacyjnym i różnymi organiza- 
cjani sportów zimowych.

Łi Ĵ-ilgze zwyoięstwo Sąuaw Yalley

p .11 tym tytułem publikuje Biuletyn MKOl fotokopię pisma Sekretarza 
Stanu »dolin Poster Dullesa do przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Z ic*°wych Igrzysk Prentis Ilale:

1 poinformować Międzynarodowy Komitet Olimpijski, że Rząd Stanów 
JednOczonycji n*e |Jęjzje przeprowadzać żadnego rozróżnienia między kra-

Jeu lub miejscem pochodzenia w stosunku do zawodników i osób oficjalnie 
towarzyszącym, które zostały zakwalifikowane przez narodowe komitety

Iti.ipijgkie do uczestnictwa w Zimowych Igrzyskach Olimpijskich w Sąuaw 
'uH e y  w 19(l0 roku.

Pan wie, istnieją nic- dyskryminujące prawa i przepisy odnoszące
S X A 1x 1 ° wjazdu do USA, które miałyby zustosowanie do wszystkich człon- 

cklp olimpijskich i wszystkich działaczy bez względu na ich oby-
telstwo i miejsce pochodzenia. Są to wymogi zdrowiu i bezpieczeństwa.
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W przeszłości wszyscy cudzoziemcy, przyjeżdżający z zagranicy, z pew
nymi wyjątkami dopuszczanymi przez Sekretarza Stunu wobec dyplomatów i 
urzędników państwowych, obowiązani byli do składania odcisków palców. 
Ostatnio wniesiono poprawkę do tego przepisu, która pozwala Sekretarzowi 
Stanu i Generalnemu Prokuratorowi zwalniać z tego obowiązku, ff załącze
niu kopia poprawki, w której znajdzie Pan potrzebne informacje. Departa
ment Stanu został powiadomiony, że zawodnicy i osoby oficjalnie im to
warzyszące, którzy przybędą do USA wyłącznie na Igrzyska Olimpijskie bę
dą traktowani jako cudzoziemcy nie - imigranci. »T związku z tym może do 
nich być zastosowana załączona poprawka do ustawy".
Poprawka ta brzmi: "Sekcja 8. Sekretarz Stanu i Generalny Prokurator są 
upoważnieni, według swego uznania i na podstawie wzajemności udzielać w 
indywidualnych wypadkach zwolnień z obowiązku składania odcisków palców 
przewidzianych w ustawie o imigracji 1 obywatelstwie w stosunku do dowol 
nych cudzoziemców nie uważanych za imigrantów".

Olimpijska rodzina
3

Dr Edgar Fried, sekretarz generalny Austriackiego Komitetu Olimpijskie 
go, został odznaczony przez Prezydenta Republiki Wielkim Orderem Honoru 
za zasługi, jakie oddał Republice w dziedzinie sportu i olimpizmu.

x x
X

W drodze z Sesji MKOl w Sofii zginął w wypadku samochodowym na terenie 
Jugosławii Lord Aberdare, członek MKOl dla Anglii. Z zawodu prawnik, wpi 
sany do listy adwokackiej Londynu, lord Aberdare był kombatantem obu 
światowych wojen. W swej młodości uprawiał na uniwersytecie w Oxfordzie 
cricket, tenisa i golfa. Później pracował społecznie w wielu organiza
cjach o charakterze wychowawczym, religijnym i socjalnym.

x x
X
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7eszeilł z areny sportowej wielki działacz kolarstwa. Z głębokim żalem 
Zasiedzieliśmy się o śmierci Achillesa Joinarda. Był to człowiek wiel- 
rti(-go serca, humanista i wielki patriota francuski o szlachetnym charak- 
terze.
Reprezentował on UCI, której był oddanym prezesem, na zebraniach olim

pijskich w Evian w 1957 roku. Przypominamy sobie jeszcze Jego apel, któ- 
r*' Szmiał tak, jakby przeczuwał on już swój bliski zgon? "Panowie nie 
z°stawiajCfe młodzieży sportowej swemu losowi. Czuwajcie nad nią, bądź- 
cie przy niej, podtrzymujcie ją w wysiłkach osiągnięcia najwyższych 
Sz°zytów chwały". Achilles Joinard dobrze zasłużył się kolarstwu, całemu 
Sortowi.

i prasa

Prasa nie była zadowolona z sesji w Sofii. Dziennikarze obecni ...
*’• 1 ci których tam nie było, a którzy przez zjadliwych korespondentów, 
S2czególnie chodzi tu o pewne gazety niemieckie, dają do zrozumienia, że 
pr<1sa byłu kiepsko informowana o uchwałach sesji.
R° Prawda MKOl starał się jak można najlepiej zadowolić speojalnych 

W“Słanników prasowych na sesję. Po raz pierwszy powierzono informację 
łltache prasowemu, który z dużą sumiennością spełniał swe zadanie. Nie- 
Sety nie wszyscy dziennikarze, którzy zjechali na sesję, byli specja
listami sportu. Wielu z nich nie kryło się z tym, że przyjechało tam,

napisać serię artykułów o kraju Wschodu. Trzeba przyznać, że artyku
ły te były fachowo napisane, gorzej było natomiast z ich materiałami 
°limpijskimi. Nie można przecież wymagać, by taki okazyjny korespondent 
r°Zu»ninł co się dzieje w ruchu olimpijskim.
ÔPrawa n i e o b e c n y c h  w Sofii wydaje nam się jeszcze poważ

niejsza. Ci właśnie podali najbardziej pomieszane informacje, zawierają- 
q o Najwięcej błędów. Np. w Wielkiej Brytanii duże poruszenie wywołała 
ladociość, że MKOl uznał prawo do wypłacania zwrotów za utracone zarobki

1 Wyrażono zaniepokojenie, że fundusze pochodzące ze społecznych zbiórek 
z°staną przeznaczone na wypłatę utraconych zarobków. Trzeba było spro- 
stować ten błąd. Podobne wypadki szkodzą naszej wspólnej sprawie, czego 
Pewna prasa jeszcze nie rozumie. Wypadki takie mogą się mnożyć, jeżeli 
poważne gazety będą pisać artykuły o kongresach, na które nie wysłały
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swoich dziennikarzy. Trzeba być obecnym na kongresie,by zrozumieć jego 
atmosferę.

Jak w świetle tego wygląda fakt, że duża liczba pism niemieckich pod
dała niesłusznej krytyce debaty w Sofii, podczas, gdy żadne z nich nie 
wysłało swego sprawozdawcy do Bułgarii.

Kancelaria HK01 jest do dyspozycji prasy i niejednokrotnie wykaza
liśmy już, że nie boimy się krytyki, ogłaszając ją na łamach Biuletynu, 
jeżeli tylko była konstruktywna. Swoją drogą, jeżeli zadaniem prasy jest 
informowanie opinii publicznej, to do zadań MK01 nie należy naszym zda
niem, wychowywanie dziennikarzy w zagadnieniach olimpijskich. To prasa 
winna delegować osoby znające się na rzeczy. Co prawda miasto Sofia 
było atrakcją. Nie znaczy to jednak, że trzeba było to wykorzystać dla 
innych celów pod olimpijskim pretekstem.

Wykluczamy naturalnie z tych uwag prasę fachową, która jeżeli nawet 
krytykuje w dobrym przeświadczeniu /jest to nie tylko jej prawem, ale 
nawet obowiązkiem/, jej ocena wywodzi się ze znajomości rzeczy.

Nowa propozycja dopuszczenia zawodowców na Olimpiady

Przypominamy sobie jeszcze głośne wystąpienia generała Montgomery, 
a później lorda Aleksandra, którzy domagali się Igrzysk Olimpijskich 
o t w a r t y c h  zarówno dla amatorów, Jak i zawodowców.

Tym razem sportowiec brytyjski, mistrz olimpijski w biegu na 3.000 m 
z przeszkodami, Chris Brasher, ponawia tę propozycję.

W wielkim tygodniku OBSEIIVEII były towarzysz Bannistera i Chnraway'a, 
który jest obecnie dziennikarzem, analizuje sytuację w amatorstwie. 
Twierdzi on, że co najmniej w 5 dyscyplinach sportu, amatorzy mogą so
bie wygodnie żyć z uprawiania sportu - w crickecie, jeździectwie, piłce 
nożnej, narciarstwie i tenisie ...

Inni zaliczają do tej samej grupy również lekkoatletów, co najmniej 
w każdym razie czołówkę światową lekkoatletyki i zapewniają, że 100 % 
amatorzy istnieją jeszcze tylko w wioślarstwie i hokeju na trawie ...

«T konkluzji Brasher pisze: "Nie znam lepszych przykładów mistrzów 
ożywionych najpiękniejszym duchem sportowym, niż Pancho Gonzales,
Stirling Moss, crikecista Denis Compton, Stan Matthews lub Harris.Co 
prawda wszyscy oni są zawodowcami, wszyscy zarabiają na życie uprawianiem
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sPortu, w którym się wybili, ale wszyscy oni uprawiają sport, ożywieni 
*1raW(lziwym duchem sportowym".

Ss&l* . MKO1.'u w Sofii

Sofia ... od 1937 Międzynarodowy Komitet Olimpijski nie obradował w 
Za*lnym mieście Europy Wschodniej. Wtedy widownią obrad była Warszawa.
17 Sofii wszystko postawiono na nogi, by uprzyjemnić pobyt członków 
koi Trzydziestu sześciu członków MKOl u wraz z kilkoma paniami,

'•fórzy u,iftii się JO Bułgarii, nie żałowali, że zakosztowali gościny w

‘°felu Bałkańskim, gdzie Bułgarski Komitet Olimpijski przygotował wszyst 
ko x* °y pobyt był Jak najbardziej komfortowy.
W °zasie pięciu dni kongresu zorganizowano liczne uroczystości: przed- 

siwienia operowe, koncerty pieśni i tańców ludowych, wycieczkę do mona- 
sfyru Riła. Do programu wchodziły bankiety i przyjęcia. Korzystamy z
,ę,l?ji by przekazać podziękowania dla Generała i Tani Stojczewowej, 
rZew°dniczącego Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii i Radzie 
iQJskiej Sofii. Ceremonia otwarcia minia charakter bardzo uroczysty i 
'^Yła się w Teatrze Narodowym. Na zakończenie zorganizowano wycieczkę 
0 ''̂ rny, gdzie nad brzegiem Morza Czarnego zmęczone pracami kongresu

sły znalazły doskonałe odprężenie.

I‘r~*-^£t!Ó w jen le  g e n .S tó jc z e w a

Witam Was chorążowie olimpijskich sztandarów, sławnych sztandarów,
którvYch pięć kółek symbolizuje braterstwo ludności pięciu kontynentów.
I Odkąd Piotr Coubertin stwierdził, że istnieją tendencje prze-
zf^łcenia młodzieży olimpijskiej w płatnych gladiatorów, sprawa ta

Ywała niejednokrotnie w różnych formach. Choiałbym zacytować tu po- 
Ozenie Jednego z największych dziennikarzy sportowych naszych czasów

‘Aktora Gastona Meyera, którego mamy zaszczyt gościć dzisioj u nas:
*!
rZeba zawsze starać się o pogodzenie wymogów treningu z opieką socjal

ną nad zawodnikami". Te kilka słów znakomicie oddaje cały ogrom zmian
iecznyoh i politycznych, jaki dokonał się od czasu wznowienia nowo- 
5snych Igrzysk Olimpijskich. Winniśmy sobie zdawać sprawę z tych 
en nie rezygnując z naszych zasad ani z naszych chwalebnych tradycji,
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które trzeba przystosować do zmienionego świata. Trzeba w każdym razie 
za wszelką cenę uniknąć wtargnięcia na Igrzyska Olimpijskie zaintereso
wania materialnego handlu, pieniądza, ponieważ może się to zakończyć de
kadencją Igrzysk i zniszczeniem naszych ideałów.

Przemówienie przewodniczącego MK01 Avery Brundage

Znajdujemy się dzisiaj w Bułgarii, kraju zarówno starym, jak 1 nowym.
’<» zeszłym roku byliśmy na antypodach w Melbourne, przedtem zebraliśmy 
się w Paryżu, centrum elegancji, sztuki, gastronomii i kultury. W przy
szłym roku pojedzicmy na Daleki Wschód do Tokio. Mamy na później zapro
szenie do Beyrutu, do Libanu, na Bliski Wschód do Najrobii, do Kenyi na 
czarnym kontynencie i do wielu innych krajów odległych i bliskich. Muzuł
manie z Kairu, Istambułu, Karachi i Teheranu, Hindusi z Indii, buddyści 
z Japonii, Chin i Syjamu, katolicy i protestanoi, wyznawcy różnych reli- 
gii i ateiści, wszyscy aprobują i uznają ruch olimpijski.

Rojaliści starych królestw i cesarstw, komuniści nowych rządów XX wie
ku, demokraci, republikanie, wszyscy przestrzegają kodeksu olimpijskiego. 
Uczestnicy Olimpiad wywodzący się z krajów niedorozwiniętych i ci, któ
rzy mieli przywilej korzystać już od wieków z cywilizacji, uczestnicy z 
krajów rolniczych i przemysłowych, z Buenos Aires, Meksyku i Moskwy lub 
Waszyngtonu, ludzie z wszystkich części naszej planety stosują się do te
go samego regulaminu.

Kiedyś pewien sceptyczny dziennikarz powiedział do mnie: "Wy działacze 
sportowi, toczycie z góry przegraną walkę. Po co zajmować się tego rodza
ju zebraniami? Politycy będą w dalszym ciągu rządzić światem i w dalszym 
ciągu toczyć się będą wojny - zimne i prawdziwe, ale wszystkie twarde, 
kosztowne i bezużyteczne. Dzisiaj Jeszcze bardziej, niż kiedykolwiek każ
dy chce zarobić, dlaczego by nie na sporcie. Nie ma już amatorów. Jaką 
szansę mają sportowcy, gdy armaty i dolary są wszechmogące. Bądźcie re
alistami. Idźcie z biegiem czasu. Zajmijcie się sprawami bardziej prak
tycznymi i nie traćcie czasu". Nawet w moim kraju nazywano mnie o s t a t 
n i m  a m a t o r e m .

Na szczęście istnieje jeszcze na święcie sporo ludzi, którzy nadal wie
rzą, że są rzeczy ważniejsze, niż dolary, którzy widzą w idealizmie ru
chu olimpijskiego nadzieję lepszego świata.
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••• Naturalna rywalizacja między dyscyplinami sportu i narodami, kie- 
jedne z nich są silne, drugie mniej silne, jedne ważniejsze, drugie

n°żc mniej ważne, już na początku mogła zniszczyć ruch olimpijski. Roz- 
łviązanie tej sprawy znaleziono w utworzeniu M X G l'u, który składa się z 
jednostek nie reprezentujących ani poszczególnych krajów ani dyscyplin 
sPoitowych, lecz którzy reprezentują w sposób bezstronny i nieosobo- 
Wy ruc,‘ olimpijski.

^oś kiedyś zdefiniował naukę, jako "coś, czego nie można zrozumieć". 
Cłni°y powiedzieli to samo o amatorstwie. Ale zarówno naukowcy wiedzą, 
Czyn jest nauka, jak i amatorzy czym jest aiaatorstwo. Największa trud- 
n°śe polega na tym, że amutorstwo jest pojęciem, które jest odbiciem du- 
c'Ul» a w ten sposób nie łatwe do zdefiniowania. W rezultacie istnieje 
Jużo definicji - każdy sport i każdy kraj na swoją własną definicję.

Jednak definicja olimpijsko jest zupełnie jasna. Trzeba tylko wyjaś- 
nit ją dokładnie, by zapobiec różnorodnej interpretacji. Dla wszystkich 
winny Ryć równe warunki. Sport jest rozrywką, odprężeniem, a nie zawodem, 
Zn,bawął a n£C pruCq. Winien on być wolny od presji zarówno politycznej, 
j^k i hundlowej. Sport zawodowy nie jest żadną formą sportu, lecz gołę- 
zią kuisenessu. Zawodowstwo jest dla widzów, a sport amatorski przczna- 
CZony jest dla samych zawodników. Tamci ciągną z niego korzyści, amoto- 
rZy Snni dają wkład dla sportu. Są to zasady, które trzeba ciągle powta- 
rZftć. Naszym celem jest utrzymanie prestiżu ruchu olimpijskiego i nie po-
irmiśiay nigdy zapominać, że na ważniejszą rzeczą jest nie zwyciężać w 
srzyskaCh Olimpijskich, a brać w nich udział, tak jak najważniejszym w

nic Jest triumf, a sama walka. 
bo 2-58-ip
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Przegląd zagranicznej prasy sportowej

"Uderzyć pięścią w stół 1 przepędzić olimpijskiego papieża"

"Idrottsbladet"

"Jak długo międzynarodowe federacje sportowe godzić się będą z tyra
nią Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego i regularni amatorskimi pana 
Brundage" - zapytuje w obszernym artykule polemicznym wybitny dzienni
karz i działacz sportowy szwedzki, Sven Lindhagen.

"To samozwańcze gremium dyktuje przepisy,warunki i ograniczenia pro
gramów, wbrew życzeniom federacji sportowych. Te ostatnio jednak pokor
nie się uginają i godzą się, aby kierowali nimi ludzie, w wielu wypad
kach mało rozumiejący się na tym, o czym decydują.

Na przykład dyktuje się federacjom "prawidła amatorstwa", których one 
de facto nie uznają. Ale aby móc brać udział w Olimpiadach udają - za
równo federacje międzynarodowe, jak i narodowe, że stosują się do tych 
przepisów i że wszystkie ich gwiazdy sportowe są all right.

To płaszczenie się jest zupełnie niezrozumiałe i raz jeszcze rodzi 
się pytanie, dlaczego tak potężne niejednokrotnie federacje sportowe 
nie zbiorą się na kongres i nie oświadczą wprost Międzynarodowemu Komi
tetowi Olimpijskiemu:

Macie naszą zgodę na urządzanie i nadal Igrzysk Olimpijskich 
ale pod warunkiem, że będziecie stosować nasze przepisy, tzn. że w prak
tyce poskreślacie wszystko, co się nazywa "przepisami amatorskimi”.
Po tej salwie przechodzi Lindhagen punkt po punkcie okólnik Brundage, 

rozesłany przez tego ostatniego po kongresie olimpijskim w Sofii w ce
lu dokładniejszego "sprecyzowania" przepisów amatorskich. Wskazując, że 
na całym świecie grzeszy się ustawicznie przeciw takim, sprzecznym zda
niem Brundage*a z amatorstwem,zwyczajom, Jak 1/ nagrody użyteczne,
2/ łączenie działalności zawodniczej z płatnym zajęciem trenera, 3/ wyko 
rzystywanio sukcesów sportowych w handlu i reklamie,4/ przyjmowanie 
zwrotu "wydatków" ponad dozwolony limit, 5/ uczestniczenie w zawodach 
w celu zrobieniu sobie reklamy w związku z zamierzonym przejściem na 
zawodowstwo i 6/ zaniedbywanie dla sportu swego zawodu lub pracy, 
Lindhagen kończy swój obszerny artykuł następująco:
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n J a kQlt z powyższego widać, Brundage and Co, zmuszają młodzież światu,
mówiąc już o sportowych działaczach, do całej serii kłamstw. Ewolu-

*n wyprzedziłn kierowników Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego. Nie 
Wl clZO. n 44 oni, a raczej udają, że nie widzą, ... że sportowcy biorący udział
w °llmpiodach w ogromnej ilości wypadków /prawdopodobnie znacznie ponad 
50 %/ n u są amatorami...".
Ł° 2-/58 u .

Ich 
z
l>yło

££ wycofają się z Olimpiad, jeśli jeden ze stylów zostanie 
■^asowan^ .....” ” ....

"Idr°ttsbladet"

ł,
‘a Igrzyskach Olimpijskich powinny być reprezentowane oba style za- 

la®nicze albo żaden". Tak brzmi jednomyślna uchwała zarządu Międzynaro-
wej Federacji Zapaśniczej, powzięta na odbytym w grudniu 1957 posiedzę-

w P a ry ż u . R e p r e z e n t a n c i  20 k r a jó w  p o p a r l i  ró w n ie ż  je d n o g ło śn e  k a tego ryczne  
odrzuć en''o-e przez Międzynarodową Federację Zapaśniczą uchwały Międzynarodo-

^O|nitotu Olimpijskiego o zredukowaniu zapaśnictwa na Olimpiadach 
do ogółe& m ośmiu kategorii walk, poczynając już od Olimpiady w Rzymie 
" 1960 rota...

• • • r,zewodniczący FILA, Coulon wygłosił półgodzinne, bardzo ostre, 
I)rzomówiolenie przeciw olimpijskim kacykom, w którym ironizował na temat

‘1'imalnej znajomości rzeczy i w ogóle dziwacznej logiki... Jednym
'oiych argumentów za zredukowaniem ilości kategorii walk i stylów
*’• wskazywanie na niewłaściwość możności zdobycia przez jednego i

tego samem
. , z&wodniku w jednej i tej samej dyscyplinie sportu, dwóchlub więCe.

J ®edali olimpijskich. Najprostszą odpowiedzią na to jest ra.in. 
wskazanie m  i

a oba sprinterskie dystanse oraz na dystanse 800 m i 1.500 ra
w lekkiei +

atletyce, na konkurencje gimnastyczne, czy wreszcie na kajaki... 
ieivawością oczekujemy - pisze od siebie "Idrottsbladet" jak zare- 

Z(î  kacyki z Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego na dumną odmowę
^ictwa n .a ograniczenia jego programu na Igrzyskach. Czyżby wysocy dyg-nltnr2e

dySOy j 1,"plJscy obcięli utracić najbardziej tradycyjną 1 historyczną
z a  nr,-. I g r z y s k  -  s p o r t ,  k t ó r y  n a  a n ty c z n y c h  O lim p ia d a c h  uw ażany  b y ł

J s z l a c h e f
w t c i .  . t u t e j s z y  z w s z y s tk i c h  i  k t ó r e g o  " z ł o t y  m e d a l i s t a "  /w a lcwtedy tylko
I g r z y s k ?  J e <łnyin s t y l u /  u w ażan y  b y ł  te tk ż e  1 z a  g łó w n eg o  t r i u m f a t o r a

zono
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Cl ćCałkiem na pewno, gdy dojdzie do ostatecznej decyzji, Międzynarodowy em
LejKomitet Olimpijski cofnie się przed skreśleniem z olimpijskiego program11 

"najstarszego sportu na świeoie’’... Le
uyśc
of er 
pozę 
bunj 

bo <
Olimpijski bieg narciarski ze strzelaniem będzie, jak na to wszystko 

wskazuje, wielkim popisowym numerem nadchodzącego sezonu zimowego. Dyscy'-liel 
plina ta Jest zupełnie nowa i stanowi w gruncie rzeczy zupełnie niewypró'-Qs 
bowaną dotychczas papierową konstrukcję, naszkicowaną przez Międzynaro-

bo 2-/58 La.

Nowa dyscyplina Olimpiady Zimowej budzi ogromne zaciekawienie
"Syenska Uagbladet"

dową Federację Pięcioboju Nowoczesnego i zatwierdzoną przez Międzynarodo"
wy Komitet Olimpijski, jako dyscyplina olimpijska w Sąuaw Valley 1560. 
Pierwsze międzynarodowe zawody w Biathlon d*IIiver /jak brzmi międzynaro
dowe określenie tej konkurencji/ odbędą się 2 marca 1558 roku. Będą to 
Mistrzostwa Świata w Saalfelden, w Austrii... Mistrzostwa te odbędą się 
na wysokości 726 n. Każde państwo ma prawo zgłosić do Mistrzostw pięciu 
zawodników ...

... Zn wystawienie szwedzkiej reprezentacji na zawody międzynarodowe 
odpowiada SMI - to jest Szwedzki Związek Wojskowy - ale w granicach Szwe
cji dyscyplina ta administrowana jest w ramach Związku Strzeleckiego.

’ t 
dar

bo

Le g

bo 2-/58 La.

Ciekawostki z mistrzostw w Krynicy
Les Sports nr 34 - /Belgia/

V
ulu

nil
sk:

my

ch;17 czasie saneczkarskich mistrzostw świata, które odbyły się w Krynicy, 
jedne z saneczek wypadły z toru i złamały widzowi nogę. Natychmiast zja
wili się sanitariusze, którzy poszkodowanego ułożyli na noszach na oczach r,a
publiczności, wstrzymującej ze zgrozy oddech. "Ofiara” jednak bynajmniej "M

nie straciła mowy krzycząc:"Dajcie mi spokój, nic mi nie jest, przecież "M

to noga drewniana...". 

2/58 bo/xw tc
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rami1

Cl **y ' Bounont pozostanie amatorem (lin ponownego startu w ffyścigu Pokoju
^P°rtg nr 34 /Belgia/

l’°zostać
huny L.

Lęg c
^Ports podoją wiadomość, że znany ze swego startu w zeszłorocznym

łC»i Pokoju dojarz Belgijski Clement Doumont, mimo wielu atrakcyjnych 
ofert do+,Łyczących przejścia do grona tzw. niezależnych, postanowił nadal 

amatorem,.w celu ponownego startu na tegorocznej imprezie Try- 
Utki, Neues Deutschland i Rudeho Prava.

ho 2A« xw
o

z D a n i i
prÓ Sports nr 29
O-
Ioz >u°Zclna duńska organizacja sportowa postanowiła zezwolić sportowcom 

l̂un sRi mm na ponowne kontakty ze sportowcami radzieckimi i węgierskimi.• ’y tro- U sP°sób anulowane zostały postanowienia, podjęte nazajutrz po wy- 
rZculach budapeszteńskich.

1,0 2/58 xw

we'

"Ogl— tekst 1 i stu”
Lcs Sports

n r  30 / B e l g i a /

osi

y. °hyba kl
a- Ledera tî
ach nutional,
ej Mi^dzyn<
ż ’’M^^yn,

"Międzyni
Bo

t o n i i

tnim Biuletynie Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego, który 
okazał sł„

" ostatnio zawiera protokół 53-eiej sesji MK01 odbytej we wrześ
n iu  u b . r o .

<u w Sofii - uderza styl redakcji, suchy i typowo administrator-
sKi 9 a rj4

1,0 to wzbudza on zainteresowanie. M.in. na stronie 32 znajduje- 
n>y nnstemu,'JPnjący ustęp, 

i ynarodowa Federacja Piłkarstwa Amatorskiego /!!/ - zaszedł tu 
°Ps drukarski w tłumaczeniu, bowiem skrót FIFA nie oznacza wcale 
°n Internationale de Football Amateur a tylko Federntion Intcr- 
e de Football Association...

ę,lzynarodowa Unia kolarska...

Miętj °uowa Federacja Amatorska Koszykówki... 
ftrodowa Federacja Amatorsku Pływania...

wyrjicn1
°nych Federacji postanowiono wysłać list, utrzymany w ostrym 

’ ky pr_y°iągnąć ich uwagę na konieczność przestrzegania przepisów



S t r . 1 8 BIULETYN INFORMACYJNY Nr 2

olimpijskich w kierowanych przez nie dziedzinach sportu a mianowicie: 
piłce nożnej, kolarstwie, koszykówce i piłce wodnej...

*7 dalszym ciągu tego ustępu, biuletyn podaje, że list ten zostanie 
skierowany do tych Federacji w charakterze upomnienia, mino, że na razie 
postanowiono nie wykluczać tyci) dziedzin sportu z programu olimpijskiego 
Dokument ten jest rewelacyjny. Świadczy on o tym, że sporty zagrożone 
przez projekt Brundage jstóry domagał się skreślenia z programu olimpij
skiego tych dziedzin sportów, które kierowane są przez Federacje łączące 
sport amatorski i zawodowy - nie są bynajmniej uratowane, a korzystają 
jedynie z chwilowego prawa łaski.
Wielka szkoda, że Międzynarodowy Komitet Olimpijski nie raczył w swoim 
biuletynie opublikować tekstu tego "nadzwyczaj ostrego" listu. Pozwoliło
by to opinii publicznej wyrobić sobie zdanie na temat wagi argumentów wy 
suniętych przez MK01 i poznać istotę zarzutów czynionych podejrzanym ...

bo 2/58 xw

" Ż a b y tk i  O lic ip u  " . . .

L e s  S p o r t s  n r  30 / B e l g i a /

Całkowitego odkrycia ruin stadionu Olimpu podjął się znany niemiecki 
działacz ruchu olimpijskiego Carlo Diem. Prace mają być ukończone w 
ciągu dwóch lat ...

bo 2/50 xw

Pod znakiem '.Timbletlonu
Les Sports nr 31 /Belgia/

Po raz pierwszy w tym roku Cliiny ludowe będą reprezentowane na arysto
kratycznym turnieju tenisowym w iTimbledonie, przez 2-cb zawodników, 

bo 2/58 xw

Zatopek-a gen.Franco...
1 *Enuipe nr 3^74 /Francja/

Jak wiadomo Zatopek uozestniczył ostatnio i zwyciężył w biegu na prze
łaj w Saint Sebastien w Hiszpanii. Rzeczą zupełnie zrozumiałą jest fakt,
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iż 
»̂kż,

czasie biegu, na kostiumie jego uczepiony był numer startowy, który
ę y —e zaopatrzony był w nazwę dzienniku organizującego zawody. Numer

S tt J* 4°wy nie zawierał jednakże dewizy tegoż dziennika. Dewiza ta brzmi 
•‘astępuje: "Za Doga, za Hiszpanię, za Franco". Jak z tego wynika
°Pek biegł m.in.... za Franco.

los amatorskich zawodników piłki nożnej"
^Ruipe nr j6<j0 /Francja/

"W ttej chwili jest dla nas rzeczą niemożliwą podejmowanie rywalizacji
w pi >°e wodnej z "amatorami" państwowymi republik Europy Wschodniej"...
’*lftdczyli zawodnicy włoscy, którzy jak wiadomo zdobyli mistrzostwo
^ B,Pijskie w lpifi roku. Rzecznik włoskiej piłki wodnej dodał:

** »V 4eJ chwili możemy ubiegać się Jedynie o pierwsze miejsce wśród kra-
Prawdziwie amatorskich".

1 *ERCipe dodaje od siebie następujący komentarz:
'naJąc warunki z jakich korzystają tzw. amatorzy włoscy dla ich przygo-
°wań ’ trzebaby postawić sobie pytanie o jakie miejsce w międzynarodo-

^Hce wodnej mogą ubiegać się waterpoliści francuscy..."

b° 2/5o xw

££*e z arbitrem"... 
jQulPe nr 3690 /Francja/

W

la na

Zusie konkursu par na mistrzostwach świata w jeździe figurowej na 
lodzie ,v p

*aryżu, para szwedzka Nilson-Reidar Doersjen po upadku, wpad-
S<*dziego radzieckiego Andrianowa. Ten dowcipnie, zaczął najpierw 

S i o j .
T ‘ » a następnie rozmawiać z widzami zajmującymi sąsiednie loże.
Hzecz ehUlrakterystyczna, ocenił on następnie najwyżej ze wszystkich sę-
l,ziów

uczenie pary szwedzkiej. Jak z tego wynika p.Andrianow nieJest w 1
e mściwy, a może jedynie roztargniony.

b° 2/5,.
xw
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«Stf
Obrady Komitetu Wykonawczego FIFA UCl
1 Eąuipe nr 3690 /Francjo/ kan(

W czasie niedawnych obrad, Komitet Wykonawczy Międzynarodowej Federacji 
Piłki Nożnej zajmował się nie tylko trudnym problemem piłkarskich emigran 
tów węgierskich, ale podjął także ważną decyzję w sprawie przepisów, któ
re dotychczas zabraniały zamiany zawodników w czasie rozgrywanych spotkań < 
Jak wiadomo liczne kraje domagały się dopuszczenia zamiany zawodników,re

P. p, 
Cze 
*11,

guły, która zresztą była praktycznie stosowana we wszystkich spotkaniach
i&sl
l'E,

międzynarodowych, a nawet przez niektóre kraje jak Szwajcaria, Hiszpanio, 
ZSRR i kraje Ameryki Południowej - w oficjalnych spotkaniach międzypań- 
stwowych.
Nowe dyspozycje FIFA w tej sprawie przewidują, że każda Federacja Naro

dowa będzie miała pełne prawo stosowania lub nie, przepisu o zakazie wy
miany zawodników w czasie spotkań międzynarodowych.

Ponadto posiedzenie podjęło następujące uchwały: - decyzję o odłożeniu 
do Kongresu FIFA, który odbędzie się w Sztokholmie w czerwcu - prośbę o 
przyjęcie do FIFA Południowo-Afrykańskiego Klubu Piłkarskiego. Jak wiado
mo Klub ten jest organizacją zrzeszającą piłkarzy - murzynów zamieszkują
cych Unię Południowo-Afrykańską, bowiem afiliowana przy FIFA, Federacja 
Piłkarska'Południowej Afryki nie dopuszcza do składu swych członków, mu
rzynów. Wiadomo także, że Federacja ta energicznie sprzeciwia się równo
ległemu afiliowaniu przez FIFA Federacji Murzyńskiej..
- powołano pod przewodnictwem p. Arthura Drewry komisję pięciu,która w 
czasie mistrzostw w Sztokholmie zajmie się rozstrzyganiem ewentualnych 
sporów. Członkami komisji zostali: Andrejewic /Jugosławia/ A.E.A.Salem 
/Egipt/, E. Borrcro /Kolumbia/ i J.Skinner /Angliu/.

bo 2/58 xw
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'Twarda głowa11...
1 'Eąuipe nr 3689 /Francja/

Po
Podaliśmy niedawno, żc pan Rene Chesal, sekretarz Generalny Międzynaro- lei 

<lowej Unii Kolarskiej odbył tajemniczą podróż 0o Luksemburga dla spotka- 
nia z p.Wilwertz. Wydaje się, że sekretarz generalny, który powracał zł
pobytu we Włoszech, przekazał p. Wilwertz list od p. ltodoni, w którym ten
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°statni prosił swego kolegę o wycofanie Jego kandydatury z Przewodnictwa 
UCl /Międzynarodowej Unii Kolarskiej/. Przypominamy że p.Wilwertz jest 
kandydatem na następcę po zmarłym prezesie Achile Joinai‘d, podobnie jak 
P«P. Rodoni /Włochy/ i Doreau /Francja/. Jeżeli dokładnie nie znamy jesz 
°ze celu bytności p, Chesal w Luksemburgu, to wiadomo jednak,że p. 
'lilwertz oświadczył swoim przyjaciołom "Utrzymuje swoją kandydaturę"...

I
b° 2/58 xw

î aska dla piłkarzy węgierskich
X Eąuipe nr 3689 /Francja/

Komitet Wykonawczy FIFA /Międzynarodowej Federaoji Piłkarskiej/ zmniej 
Szył wymiary kar zawieszenia pymierzone uprzednio węgierskim piłkarzom- 
en>igrantom. Tak więc zawodnicy Kocsl6, Szolnok, Garamvolgyi, Szabo, będą 
^cgli grać w klubach,które wybiorą począwszy od 15 lutego br. Puskas i 
^sibor będą mogli wznowić aktywność piłkarską z dniem 15 sierpnia br.
Jak wiadomo, na skutek wniosku Federacji Węgierskiej, FIFA zawiesiła 

I^skasa i Csibora do 3 kwietnia 1959, Kocsisa i Szolnoka do 3 paździer
nika 1958 r. oraz Garamvolgyi i Szabo do 3 sierpnia br. Siódmy zawieszo
ny zawodnik Grosics wróoił jak wiadomo na Węgry i został natychmiast 
Ułaskawiony przez Związek Węgierski.

Ko 2/58 XIV

•̂ L amatorstwo trzeba płacić
1 *
Kąuipe nr 3688 /Francja/

przygotowaniach znajduje się prawdziwa podróż dookoła Europy dla 
^ekkoatletów amerykańskich. Będą oni mieli prawo uczestnictwa w Igrzys- 
^ą°h Brytyjskich w Cardiff, w mistrzostwach Europy w Sztokholmie, a tak-

e * imprezach treningowych i innych meetingach międzynarodowych. Uczest 
nictwo w tej podróży będzie Jednak kosztować każdego zawodnika 1.500 do- 
X*rów.

0 tym wszystkim nie sposób chyba wątpić w amatorstwo amerykańskich 
lekkoatletów.

bo 2/58 xw

en
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k"Rozbieżności kalendarzowe"
1 "Eąuipe nr 3687 /Francja/

Redaktor Albaret podaje na łamach 1 *Equipe następujący wyjątek z roz
mowy w sprawie meczu tenisowego Francja - Polska w hali. Rozmowa prowa
dzona pomiędzy kierownikiem ekipy francuskiej płk Kuntz, a przedstawi
cielem l‘ZT: - t
... czy termin 14,15,16 lutego odpowiada Wam... pyta płk Kuntz,
"... nie zupełnie .... odpowiada przedstawiciel PZT,
"... wobec tego 21,22,23 ..." podsuwa Kuntz,
"... stanowczo nie, odpowiada przedstawiciel PZT, zawodnicy nasi mają 
ten termin Już zajęty,
"... wobeo tego 28,29 i 30 ..." podsuwa płk Kuntz,
"... akceptujemy pułkowniku..." odpowiada przedstawiciel PZT ..." tylko 
że u nas w Polsce w tym roku luty ma tylko 28 dni..." /!!/. 

bo 2/58 xw

"Pożycza się tylko ... bogatym"
1 ^Eąuipe nr 3686 /Francja/

W ubiegłym roku w Wiedniu, doskonały łyżwiarz angielski Michael Booker 
został sfilmowany pod wszystkimi kątami przez obserwatorów radzieckich. 
W Bratysławie, podejrzliwy już Booker, w czasie treningów swoich popeł
nił celowo pewne błędy przy ówiozeniu Jazdy obowiązkowej. I co stwier
dził on po tym wszystkim? Otóż Rosjanie kreślili na lodzie figury 
z takimi samymi błędami... Pożycza się tylko bogatym ... nawet w Związku 
Radzieckim.

bo 2/58 xw

Informacje o państwowych dotacjach na wf we Francji
1 #Equipe nr 3686 /Francja//

Wydaje się, że Francuz otrzymuje w porównaniu z innymi krajami naj
znaczniejszy udział w kredytaoh państwowyoh na wychowanie fizyczne:
193 fres rocznie w stosunku do 154 franków w Anglii, 108 franków we 
Włoszech, 28 franków w Belgii i 10 franków w Szwajcarii. Pozostawiamy na
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W oczu kraje Wsohodu, które Jak wiadomo są bardzo wstrzęmlężliwe nu te
e®aty. Jak z tych danyoh wynika pozycje Franouzów są niezwykle uprzywi-
ejowane.
rzeba Jednak wiedzieć, że Francja Jest Jedynym wielkim krajem Europy nie
Posiadającyr:krytego basenu pływackiego o wymiarach olimpijskich. Paryż 
Jest jedyną stolicą.która widzów ważnych międzynarodowych imprez sporto- 
*ych przyjmuje w przestarzałym stadionie zbudowanym w 1924 roku.
jjr*hcji brakuje w tej chwili około 3.000 nauczycieli wf, a stan ten po-
^ębia stale fakt zwiększania się roczników szkolnych. Obowiązkowość wf 
* szkołach, wprowadzona dekretem z 1953 roku, nie mogła być dotąd zre
alizowana w pełni z braku dostatecznej ilości konieoznych urządzeń spor- 
to*ych. Braki w tym zakresie szacowane są w tej chwili na około 7.000 
'^Sądzeń z czego 2.000 w szkołach średnich i 5.000 w szkołach podstawowych, 
ho 2/58 xw

"ki się nie marnuje" 
h*quipe nr 3685 /Francja/

^Portowcy Niemiec Wschodnich otrzymali wezwanie swoich władz klubowych 
dostarczenia do siedziby klubu 1 kilograma starej odzieży. Motywacja: 
ojatorzy tej zbiórki liczą się z uzyskaniem z tego tytułu sumy około 
milionów franków francuskich potrzebnej na zakup nowych ubiorów spor-

do

l20 
t

ho
°*yoh. Nowe za stare. Trzeba było o tym pomyśleć.

2/58 xw

tPzycja zmiany kolarskiego programu olimpijskiego
£quiPe nr 3684 /Francja/

Oj.Sanizatorzy włoscy, Igrzysk Olimpijskich w Rzymie, pod przewodnictwem
°doni i w obecności p. Chesal sekretarza generalnego Międzynarodowej 
Kolarskiej dokonali ostatecznej redakcji tekstu propozycji, które

CJ
lerzają przekazać Międzynarodowemu Komitetowi Olimpijskiemu. Propozy- 

e he dotyczą w szczególności zamiany, wyścigu drużynowego /po czterech
°dników z każdego kraju/ na wyścig na czas na odcinku 100 km.
Tjdaje się, 2e konkurenoja taka miałaby więcej uzasadnienia i sensu, 
dotychczasowy szosowy wyścig drużynowy, który jak wiadomo w Melbourne
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stał się tematem ostrej dyskusji regulaminowej pomiędzy kierownictwem
o

włoskim 1 franouskim.
b

bo 2/58 xw
*1

Kandydatura Davos
1 Equipe nr 3684 /Francja/

Burmistrz Davos podał no konferenoji prasowej, że władze miejskie tego
d

miasta, mogącego zakwaterować przeszło 12.000 gości, postawią oficjalnie
Pswoją kandydaturę do organizacji narciarskich mistrzostw świata w 1962 roku
w

bo 2/58 xw w

PEmocje budapeszteńskie
, k1 Equipe nr 3676 /Francja/

tu

Wielkie oburzenie w sportowych kołach węgierskich wywołał fakt odmowy ł
udzielenia wizy wjazdowej do USA, węgierskiemu biegaczowi ttozsavolgyi'emu, P 
zaproszonemu oficjalnie przez Amerykańską Unię Lekkoatletyczną do udziału t 
w halowych mitingach la w Stanach. Stało to się tym bardziej drażliwe, że 6 
z tych samych względów uprzednio już odmówiono wiz doskonałym łyżwiarzom 8 
węgierskim - rodzeństwu Nagy. p

Węgierski Związek Szermierczy zagroził nawet, że Jeśli nie będą dane 
gwarancje udzielenia wiz amerykańskich wszystkim uczestnikom szermier
czych mistrzostw świata, których organizację powierzono w roku bieżącym

NStanom Zjednoczonym - to Związek ten domagać się będzie przekazania orga- 
niznoji tych mistrzostw Innemu krajowi. /Jak wiadomo Departament Stanu USA b 
zmienił jednak swoją decyzję w stosunku do Rozsavolgyiego i wizę udzie
lił - dop.red./.

1
bo 2/58 xw

" T w ie rd z ą ,  ż e  . . . "
1 zE q u ip e  n r  3676 / P r u n o j a /

Po katastrofalnej porażce rugbistów rumuńskioh w meczu z Francją w 
Bordeaux /wynik 0:39/ kierownictwo rumuńskiego rugby pozbawiło funkcji 
trenera reprezentacyjnego, dotychczasowego trenera Padureanu i zastąpiło



EIULETYN INFORMACYJNY Str. 25Nr 2

go trenerem Arthurem Voglem, który z kolei był pozbawiony tyoh funkcji 
°d września ub.roku... 

bo 2/58 xw

Wszystko dobre co dobrze się kończy"
1 E ą u ip e  n r  3676 / F r a n c j a /

W Belfuście przemówił nareszcie głos rozsądku. Po zakwalifikowaniu się 
do rozgrywek finałowych mistrzostw świata w piłce nożnej w Sztokholmie - 
Północna Irlandia oświadczyło, że nie może w Sztokholmie grać spotkań 
w niedzielę, jako że zwyczaje i religia się temu sprzeoiwiają. Dano na
wet do zrozumienia, że Irlandia będzie się domagać specjalnego zezwolenia 
FIFA dla przeniesienia spotkań niedzielnych na soboty. P.Gassmann, se
kretarz generalny FIFA wyjaśnił jednak, że propozycja taka ma bardzo 
fcało szans przychylnego załatwienia. "... Wobeo tego nie weźmiemy udzia
łu w mistrzostwach świata..." oświadczyli rygorystyczni kierownicy Irish 
football Association. Zawodnicy irlandcy z kolei zaprotestowali przeciwko 
bakiemu stanowisku kierownictwa. Wreszcie rozsądek zwyciężył. Irlandczycy 
będą grać w niedzielę. Oficjalny komunikat Irlandzkiego Związku w tej 
sprawie stwierdza: "... Ubolewając nad faktem, że FIFA nie raczyła za
pewnić Irlandii zwolnienia od rozgrywania spotkań w ramach mistrzostw 
świata w dni niedzielne - Irlandzki Związek stwierdza, że żaden z zawod
ników irlandzkich nie zostanie pociągnięty do odpowiedzialności, o ile 
°dmówi gry w niedzielę ..."
^ i e  uważam y b y  z t e j  s t r o n y  g r o z i ł o  j a k i e k o l w i e k  n i e b e z p i e c z e ń s t w o . .

130 2 /5 8  xw

^ o rn b a  w h i s t o r i i  s p o r t u "
■ł w1 bąuipe nr 3688 /Francja/

ł^ni Sailer zmusza Międzynarodową Federację Narciarską do rozluźnienia 
s*°jego stanowiska w odniesieniu do spraw amatorstwa. Bombą Badgastein

było wcale zwycięstwo, którego wszyscy oczekiwali od Toni Seilera, 
nrii nawet drugie miejsce, które od dawna zagrzewał Roger Staub - nie była

także wspaniała postawa ekipy francuskiej, szczególnie w zjeździe -
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- l e c z  oświadczenie p.Marca Iloldera, prezesa Międzynarodowej Fede
racji Narciarskiej o nowej orient.noji w odniesieniu do sprawy amator- 
stwa. "... Odtąd uznawać będziemy za czystych amatorów - oświadczy! pre
zes MFN - zawodników, którzy wykonują zawód bezpośrednio powiązany z 
narciarstwem, pod tym Jednak zusadniczym warunkiem, że zawodnicy oi udo
wodnią, że na stanowisku które zajmują wykonują realną działalność...”

Jeżeliby tak brzraiała oficjalna doktryna w 1555 roku, Zeno Colo mógłby 
uczestniczyć w Igrzyskaeh Olimpijskich, James Coutet mógłby być dziś 
uznawany za rzeczywistego amatora, podobnie jak Laorolx, Panisset,
Othmar Schneider, Toni Splss, płatni trenerzy ekip narodowych, zaś Toni 
Sailer mógłby w przyszłym swoim filmie kreować rolę młodego zawodnika 
narciarskiego, nie obawiając się, że natychmiast uzna się go za zawo
dowca. Oświadczenie, o którym mowa złożył p.IIolder na konferencji pra
sowej, a stwierdzenia są tak jasne, że widzimy w nich przyczynek do sta
nowiska, które Międzynarodowa Federacja Narciarska zamierza przyjąć w 
odniesieniu do nadzwyczaj drażliwego tematu auatorstwa. rzeczy samej 
o ile propozycje te zostaną zaadoptowane przez Komitet Wykonawczy Fede
racji - za zawodowców uznać będzie można Jedynie zawodników pobierają
cych wynagrodzenie za starty w zawodach. To znaczy, że propozycje te nie 
stanowią zmiany lub reformy poprzednich przepisów, lecz rewolucję w ca
łym tego słowa znaczeniu.

Zn rewolucję tę Toni Sailer ponosić będzie niechcący, poważną część 
odpowiedzialności, jedynie ze względu na reprezentowany przez niego 
poziom sportowy. Przewaga tego zawodnika nad wszystkimi innymi jest jak 
wiadomo imponująca. Ukazanie się Toni Saliera na białych trasacłi było 
już samo w sobie rewolucją. Stał on się natychmiast ideałem narciarstwa 
austriaokiego i narciarzy całego świata, stał się celem ,do którego dążą 
nie tylko mistrzowie. Ale dla pokonania Sailera trzeba nie tylko być tak 
wielkim talentem Jak on, okazało się bowiem szybko, że dla osiągnięcia 
tego celu nie wystarcza poświęcać sprawom narciarstwa kilka dni, lub 
nawet kilka tygodni w roku. Trzeba się poświęoić narciarstwu całkowi
cie, przez całe dwanaście miesięcy w roku i przez wiele lat.
Stąd też pozycja zajęta przez p. Iloldera, którą tłumaczy jedynie chęć

ochrony zawodników przed dziedziną sportową, której wymagania stały się
*

do tego stopnia drakońskie, że podważają przyszłość zawodową i życie
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r o d z i n n e  t y c h ,  k t ó r z y  tem u s p o r to w i  s i ę  p o ś w ię c a ją  z p r z e s a d ą .  J e s t  r z e 

c z ą  p ra w d o p o d o b n ą , ż e  d a j ą c  w t e n  s p o s ó b  u j ś c i e  ż y c iu  sp o łe c z n e m u  

m is t rz ó w  n a r c i a r s k i c h ,  z n a l e z io n o  r o z w ią z a n ie  s y t u a c j i ,  k t ó r e j  t r w a n ie  

z a w d z ię c z a m y  j e d y n i e  o f i c j a l n e j  h i p o k r y z j i ,  mimo i ż  a k t u a l n e  w a ru n k i 

ż y c i a  e k o n o m ic z n e g o  od daw na j u ż  s k a z a ł y  j ą  n a  z a g ł a d ę .

A le  p o w ta rz a m , t o  n i e  j e s t  t y l k o  r o z w ią z a n ie ,  t o  j e s t  b o m b a ,  bo 

J e ś l i  p r o p o z y c je  p .  I lo ld e r a  z o s t a n ą  o f i c j a l n i e  p r z y j ę t e  p r z e z  M ię d z y n a 

rodow ą F e d e r a c j ę  N a r c i a r s k ą ,  b ę d ą  one  m ia ły  k o n s e k w e n c je  d l a  w ie lu  i n 

n y c h  d y s c y p l i n  s p o r to w y c h , a  n i e  t y l k o  n a r c i a r s t w a .

P . H o ld e r  ma t a k ż e  w i e le  in n y c h  p r o p o z y c j i  z m ie r z a ją c y c h  do o b ro n y  

n a r c i a r z y  p r z e d  n a r c i a r s tw e m .  P ie r w s z ą  z n i c h  j e s t  o g r a n i c z e n i e  k a l e n 

d a r z a  m ię d z y n a ro d o w e g o  i  i l o ś c i  ro z g ry w a n y c h  zaw odów .

W ie lo k r o tn ie  j u ż  p r z e c iw s ta w ia l i ś m y  s i ę  p ie k ie ln e m u  c y rk o w i,  k t ó r y  k a ż 

d e j  z im y  w c ią g a  zaw odników  w sw o je  ram y , p r z y  czym p o d k r e ś l a l i ś m y  f a k t  

n a d m ie rn e g o  z m ę c z e n ia  zaw odników  z b y t  dużym i w y ja z d a m i, o r a z  z b y t  l i c z 

nym i z aw o d am i. D la te g o  t e ż  p o p ie ra m y  t ę  p r o p o z y c ję  w c a ł e j  r o z c i ą g ł o ś c i .  

S p o r t  n a  pew no n a  tym  n i e  s t r a c i .  W ygra on  j e d y n i e  n a  j a k o ś c i  p o p rz e z  

w y e lim in o w a n ie  z k a l e n d a r z a  s z e r e g u  zawodów, n i e  m a ją c y c h  in n e g o  c e lu  

p o z a  z a p e w n ie n ie m  r o z g ł o s u  n ie k tó r y m  s ta c jo m  k l im a ty c z n y m .

P r z y k r ą  r z e c z ą  j e s t  j e d n a k  f a k t ,  ż e  p ie r w s z ą  o f i a r ą  w s k a z a n ą  p r z e z  p .  

I lo ld e r a  " K o m ite to w i S i e k i e r y " , k t ó r e g o  w y z n a c z en ie m  w in n a  z a j ą ć  s i ę  

M ię d zy n a ro d o w a  F e d e r a c j a  N a r c i a r s k a  -  s ą  ZAWODY NARCIARSKIE MIĘDZYNARO^ 

tlOWEGO TYGODNIA. L ik w id u ją c  jed n y m  p o c ią g n ię c ie m  p i ó r a  t ę  im p r e z ę ,  z o r 

g a n iz o w a n ą  n a  z m ia n ę  p r z e z  w a ż n i e j s z e  k r a j e  w s e z o n ie  m artw ym , k i e d y  t o  

P ie  o d b y w a ły  s i ę  ż a d n e  w a ż n ie j s z e  im p re z y  n a r c i a r s k i e  n a  s k a l ę  ś w i a to 

wą, r y z y k u je  s i ę  p o z b a w ie n ie  t y c h  k r a jó w  j e d y n e j  o k a z j i  do o rg a n iz o w a 

n i a  u  s i e b i e  zawodów n a  w ie lk ą  s k a l ę  i  p o d w a ż e n ia , j e ż e l i  j u ż  n i e  s a 

mego ro z w o ju  n a r c i a r s t w a  w ty c h  k r a j a c h ,  t o  j e d n a k  p ro p a g a n d ę  n a  r z e c z  

te g o  s p o r t u .

K o le jn y m  p r o je k te m  p . I l o l d e r a ,  z r e s z t ą  b a r d z i e j  spo rnym  j e s t  p r o j e k t  

O g r a n ic z e n ia  w o ln o ś c i  n a r c i a r z a  w d z i e d z i n i e  a k ty w n o ś c i ,  k t ó r a  l e ż y  mu 

Oa s e r c u ,  k t ó r a  z a b e z p ie c z a  j e g o  ro z w ó j i  p o s t ę p .  P .H o ld e r  ma z a m ia r  

2* r ó c i ć  s i ę  do F e d e r a c j i  N arodow ych  o o g r a n i c z e n i e  c z a s o k r e s u  t r w a n ia  

*grupow ań  t r e n in g o w y c h  i  do z o b o w ią z a n ia  s i ę ,  do n i e o r g a n iz o w u n ia  te g o  

R o d za ju  obozów  tre n in g o w y c h  p r z e d  15 g r u d n i a .  C el j e s t  c h w a le b n y , bo
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chodzi o to,by nie podważać czynności zawodowych narciarza. Chcemy jed-
k

nak przy tym tylko zauważyć, że kontrola obozów treningowych będzie trud
niejsza do zrealizowania od kontroli produkcji broni i zbrojeń.
Przecież wszyscy narciarze nie mogą być mierzeni tą samą miarą, jedni 
wymagają dłuższego okresu przygotowań, inni są w formie od razu. Działając 
w tym zakresie bez rozwagi można podważyć zagadnienie przygotowań i 
szkolenia młodej kadry narciarzy, która przecież powinna zluzować człon
ków ekip narodowych. Wreszcie, co także nie Jest sprawą bez znaczenia, 
tego rodzaju decyzja mogłaby wpłynąć nie tylko na rozwój i postęp posz
czególnych narciarzy, ale i narciarstwa, który przecież znajduje się na
dal w rozwoju.

bo 2 /5 8  xw

Mistrzostwa w Badgastein w ogniu krytyki
1 *Equipe nr 3689 /Francja/

Jest kilku zawodników, których nazwiska nie znajdą się na liście hono
rowej zwycięzców mistrzostw narciarskich świata w konkurencjach alpej
skich w Badgastein, mimo, że osiągnęli tam wyniki, które by im zapewni
ły jeśli już nie tytuł mistrzowski, to przynajmniej miejsce tuż za mi
strzami .
W slalomie specjalnym zawodnik Karl Sohranz, który jako nie startują

cy w mistrzostwach dostąpił tylko zaszczytu przetarcia trasy, był w 
dwóch przejazdach szybszy od mistrza świata Josla Riedera. W slalomie 
gigancie jadący w tym samym charakterze Ernst Hinterseer uzyskał czas, 
który zapewnił mu srebrny medal. W tej samej konkurenoji jako drugi 
"otwieracz" pojeohał Jean Vuarnet, który uzyskał czas, zapewniający mu 
miejsce w pierwszej dziesiątce. Nie znam czasów,które uzyskali w charak
terze "otwieraczy" biegu zjazdowego zawodnicy Toni Mark i Egon Zlmmermann, 
mówiono mi Jednak, że czasy te były równie dobre jak czasy Riedera i 
Leitnera.

Nie będziemy tutaj powtarzać wszystkich zasad na Jakioh organizowane 
są mistrzostwa świata. Wystarczy nam podać, że w slalomie specjalnym 
zawodnik Edmund Schaedler z Księstwa Lichtenstein przejechał oba prze
jazdy w czasie łącznym 249 *2, wtedy kiedy czas zwycięzcy Riedera wyno
sił 115**1. Zawodnik sklasyfikowany na 69 miejscu Hiszpan F.Rlgat ukończył
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p r z e j a z d  w s l a l o m i e  g i g a n c i e  w c z a s i e  p r z e k r a c z a ją c y m  o b l i s k o  m in u tę  

e z a s  S a i l e r a  w y n o sz ą c y  1 * 4 8 '„ 8 .  A le  w z j e ź d z i e ,  r ó ż n i c e  t e  s ą  s z c z e g ó l 

n i e  g r o te s k o w e .  T o n i S a i l e r  m i s t r z  ś w i a t a  z czasem  2 * 2 8 ' *5, w y g ra ł  m ię d z y  

i nnymi z t r z e m a  I r a ń c z y k a m i ,  z k t ó r y c h  n a j l e p s z y  E m a s h il  S a ro g y  u z y s k a ł  

° z a s 3 '3 9  " i ,  a  j e g o  k o le g a  O van es M egerdoun  u k o ń c z y ł  b i e g  c h lu b n i e  z 

Czasein 5 * 3 9 * .  P o ró w n a n ia  t e  m og ły b y  s t a ć  s i ę  p rz e d m io te m  ż a r tó w ,  gdyby  

J e d n o c z e ś n ie  n i e  p i ę tn o w a ły  w s p o s ó b  n ie o d w o ła ln y  d o ty c h c z a s o w y c h  p r z e 

p isó w  o s t a r t a c h  w m is t r z o s tw a c h  ś w i a t a .  W r z e c z y  sam ej n i e  m ożna by m ieć  

Pr e t e n s j i  do o b e c n o ś c i  ty c h  t r z e c h  zaw odn ików  w m is t r z o s tw a c h  z i c h  p o -  

2ioniem i  t e c h n i k ą  d a le k o  o d b i e g a j ą c ą  od poziom u m is t r z o w s k ie g o ,  gdyby  k i l -

l a t  tem u n i e  p r z y j ę t o  z a s a d y  u s t a w i e n i a  i c h  no p ra w a c h  t e o r e t y c z n e j  

R ów ności z m is t r z a m i  k ra jó w  a l p e j s k i c h .

P r z e c i e ż  t o  ró w n o ść  n i e  p ro w a d z i do n i c z e g o ,  s k o ro  p o z b a w ia  u d z i a ł u  

w m is t r z o s tw a c h  ś w i a t a  n i e k t ó r y c h  n a j l e p s z y c h  n a r c i a r z y  a l p e j s k i c h .  K a r l

° h r a n z ,  k t ó r y  w obec o g r a n i c z o n e j  i l o ś c i  zaw odników  z j e d n e g o  k r a j u  d o 

p u s z c z o n y c h  do m i s t r z o s tw ,  z o s t a ł  w y k lu c z o n y  ze  s w o je j  e k ip y  n a ro d o w e j,  

u * y s k a ł  w dwóch p r z e j a z d a c h  c z a s  l e p s z y  od I l i e d e r a ,  p o d c z a s  gdy  n a s i  

R z e c z n i  I r a ń c z y c y  z r e z y g n o w a l i  zc  s t a r t ó w  w d a l s z y c h  k o n k u r e n c j a c h ,  co

P o r a z i ł o  je d n e g o  z n a s z y c h  k o leg ó w  spraw ozdaw ców  -  s p e c j a ln e g o  w y s ł a n n i -  
L

a w i e l k i e j  p r a s o w e j  a g e n c j i  a m e r y k a ń s k ie j  -  n a  o t r z y m a n ie  t e l e g r a f i c z n e -  

U p o m n ien ia  z e  sw o je g o  b i u r a  a g e n c y jn e g o  w T e h e r a n ie ,  t r e ś c i  n a s t ę p u 
j ą c e j ;  N a d a l n i e  o t r z y m a l iś m y  j e s z c z e  k l a s y f i k a c j i  zaw odn ików  i r a ń -

sk ic h  n a  m is t r z o s tw a c h  ś w i a t a . . . "

' GlU u g  a k tu a l n y c h  p r z e p is ó w  m i s t r z o s t w ,  k a ż d y  k r a j  może w y s ta w ić  n a jw y ż e j  

° * t e r e c h  zaw odn ików  do k a ż d e j  k o n k u r e n c j i ,  z tym je d n a k ż e  z a s t r z e ż e n ie m ,

e o g ó ln a  l i c z e b n o ś ć  e k ip y  n i e  może p r z e k r a c z a ć  s z e ś c i u  zaw odn ików  d l a  
'*s2 y s tk i c h  t r z e c h  k o n k u r e n c j i .  W B a d g a s te in  f o rm u ła  t a  b y ł a  t a k  r y g o r y s t y c z -

t z a s to s o w a n a ,  ż e  z a b r o n io n o  n a w e t d o s tę p u  do m ie j s c a  zawodów -  z a w o d n i-
^Oci rezerw ow ym , co  z r e s z t ą  b y ło  p r z e s t r z e g a n e  j e d y n i e  p r z e z  c z ło n k ó w  e k ip  

^ K r a n i e  z n y c h , bow iem  A u s t r i a c y  n i e  k r ę p o w a l i  s i ę  o b e c n o ś c ią  n a  zaw odach  

'’Szy s t k i c h  zaw odn ików  n i e  w łą c z o n y c h  do r e p r e z e n t a c j i ,  j a k  S c h r a n z ,  P r a v d a ,

n i  M ark, G ansham m er i t d .

^ Z ecz  o c z y w is t a  r o z s t r z y g a j ą c  n a  nowo t e n  p ro b le m , n i e  w o lno  w paść  w 

u Są s k r a j n o ś ć ,  u d o s t ę p n i a j ą c  u d z i a ł  w m is t r z o s tw a c h  w s z y s tk im  innym  r e -
t 1,rez e n ta n to m , co m o g łoby  d o p ro w a d z ić  do t e g o ,  ż e  k o n ty n g e n t  k r a jó w  a l p e j s k i c h
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w z r ó s łb y  do l i c z b y  o k o ło  40 zaw odn ików , s k o ro  sa«"Sa. A u s t r i a  m o g łab y  z a ż ą 

d a ć  b e z  p r z e s a d y  15 m ie j s c  d l a  s i e b i e .  A le  p o m ię d z y  obecnym i o g r a n i c z e 

n i a m i ,  a  z a s a d ą  d rz w i o tw a r ty c h ,  j e s t  z ł o t y  ś r o d e k .  We F r a n c j i ,  w A u s t r i i  

i  S z w a j c a r i i  w su m ie  b y ło  o k o ło  10 p rzy p a d k ó w  s p o rn y c h :  S c h r a n z ,  P r a v d a  

i  I l i n t e r s e e r  /w  s lu lo r a i e  g i g a n c i e / ,  T o n i M ark, V io la  G a rc o n , C o l l e t ,  

A n d e e r  i  C n s ty .  J a k  z t e g o  w y n ik a  obecnym  p r z e p is o m  n a l e ż y  s i ę  t y l k o  

m a ły  r e t u s z .

’> B a d g a s te in  p .  H o ld e r ,  p r e z e s  M ię d z y n a ro d o w e j F e d e r a c j i  N a r c i a r s k i e j  

o ś w ia d c z y ł ,  ż e  p ro b le m  t e n  z o s t a n i e  r o z s t r z y g n i ę t y  j e s z c z e  p r z e d  n a s t ę p 

nym i m is t r z o s tw a m i  ś w i a t a  o r a z ,  ż e  w każdym  w ypadku p r z e c iw s ta w i  s i ę  

ż ą d a n io m  M ięd zy n a ro d o w eg o  K o m ite tu  O l i m p i j s k i e g o ,  k t ó r y  w o d n i e s i e n i u  

do p r z y s z ł y c h  Zimowych I g r z y s k  O l i m p i j s k i c h ,  z a m ie r z a  o g r a n i c z y ć  do 

t r z e c h ,  l i c z b ę  zaw odn ików  z k a ż d e g o  k r a j u ,  d o p u s z c z o n y c h  do p o s z c z e g ó l 

n y c h  k o n k u r e n c j i .

W o b l i c z u  n a s tę p n y c h  m i s t r z o s t w  ś w i a t a ,  n a j r o z s ą d n i e j s z ą  f o rm u łą  wy

d o j e  mi s i ę  z a s a d a  a u to m a ty c z n e j  k w a l i f i k a c j i .  Do u d z i a ł u  w m is t r z o s tw a c h  

ś w i a t a  b y l i b y  u p r a w n ie n i  w s z y s c y  c i ,  k t ó r z y  w p i ę t n a s t u  m ie s ią c a c h  p o 

p r z e d z a j ą c y c h  t e  zaw ody , u z y s k a l i b y  je d n o  z t r z e c h  p ie r w s z y c h  m ie j s c  

w n a s t ę p u j ą c y c h  w i e l k i c h  im p r e z a c h  e u r o p e j s k i c h :  L a u b e rn h o r n ,  H ahnenkam , 

W ie lk a  N a g ro d a  Cha»nonix i  K a ftd a h o r. G dyby t a k  p o s tę p o w a n o  T o n i M ark i  

K a r i  S o h ra n z  b y l i b y  u p r a w n ie n i  do u d z i a ł u  w m is t r z o s tw a c h  w B a d g a s t e i n .

P o z a  ty m i z a w o d n ik a m i, k t ó r z y  by z o s t a l i  z a k w a l i f ik o w a n i  a u to m a ty c z n ie ,  

k a ż d o  F e d e r a c j a  m o g ła b y  d y sp o n o w a ć  dodatkow ym  k o n ty n g e n te m  t r z e c h  zaw od

n ik ó w , co  z a ł a t w i a ł o b y  r ó w n ie ż  p rz y p a d e k  " m a ły c h  k r a jó w  n a r c i a r s k i c h " .  

J e ż e l i  d o k ł a d n i e  z b a d a ć  n a s z ą  p r o p o z y c j ę ,  t r z e b a  d o j ś ć  do w n io s k u , żc  

j e j  z a s to s o w a n ie  w o p a r c i u  o w y n ik i  1 9 5 7 /1 9 5 0  p o w ię k s z y ło b y  l i c z b ę  

u c z e s tn ik ó w  z k r a jó w  a l p e j s k i c h  w m is t r z o s tw a c h ,  o d w ie  t r z y  o s o b y  z k a ż 

d e g o , z k r a jó w  a l p e j s k i c h .  B y ło  by to  j e d n o c z e ś n i e  z a p o b ie g ło  k rzyw dzącym  

n ie s p r a w ie d l iw o ś c io m ,  a  t a k ż e  b y ło b y  b a r d z i e j  z g o d n e  z z a sa d a m i s p o r t o -  

wyroi, n i ż  o b e c n e  o g r a n i c z e n i a  s t a r t o w e ,  k t ó r e  s t a w i a j ą  n a  ró w n e j b a z i e  

S n i l e r a ,  S ta u b u ,  B o n l ie u  lu b  V u u r n e t ,  z i r a ń s k i m i  n a r c i a r z a m i  "o d  n i c  

d z i e l i ' . ’ , co  w o s ta te c z n y m  o b ra c h u n k u  z a c h ę c a  j e d y n i e  m ie r n o tę .

ho 2 /5 0  xw
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^I jn g w ir th :  " po co  je c h a łe m  do A u s t r a l i i  ? "

C e s k o s lo w e n s k i  S p o r t ”

Po p o w ro c ie  z A u s t r a l i i ,  J u n g w i r th  w w y w ia d z ie  u d z ie lo n y m  " C e s k o s lo w e n -  

skemu S p o r to w i” p o w i e d z i a ł :

'To b y ł a  n i e p r z e m y ś la n a  w ypraw a. Z p e ł n e j  z im y  p r z e n io s łe m  s i ę  n a g le  w 

R s t r a l i j s k i e  l a t o .  W ynikiem  b y ło  p r z e z i ę b i e n i e  i  z a p a l e n i e  g a r d ł a .

'' o k r e s i e  r e k o n w a le s c e n c j i  n i e  o d z y s k a łe m  fo rm y  i  n a j c h ę t n i e j  byłbym  

R e z y g n o w a ł z e  w s z y s tk i c h  s t a r t ó w .  T ego j e d n a k  n i e  m ożna b y ło  z r o b i ć  

R  w z g lę d u  n a  f in a n s o w e  z a a n g a ż o w a n ie  g o s p o d a r z y .  M u sia łem  s t a r t o w a ć  i  

R u  łom s i ę  c o r a z  g o r z e j .  O b e c n ie  m uszę  o d p o c z ą ć .  Z t e g o  w y n ik a  k o n i e c z 

n o ść  zm ian y  p la n u  p rz y g o to w a ń  do m i s t r z o s tw  E u ro p y " .

<£ z y g o to w a n ia  w ę g i e r s k i c h  pływ aków  do m is t r z o s tw  E u ro p y

Nep S p o r t "

T rz y ty g o d n io w y m  obozem  k o n d y cy jno -w ypoozynkow ym  w T a ta  r o z p o c z ę l i  wę

g i e r s c y  p ły w a c y  p r z y g o to w a n ia  do m i s t r z o s tw  E u ro p y . K ie ro w n ic tw o  w ę g ie r 

s k ie g o  s p o r t u  p r z y k ł a d a  do p rz y g o to w a ń  ogrom ną w agę z dw óch w zg lędów :

Po p ie r w s z e  -  W ęgrzy s ą  g o s p o d a rz a m i m i s t r z o s t w ,  po d r u g ie  p ły w a n ie  t o  

narodow y  n ie o m a l  s p o r t  i  k o n i e c z n ie  t r z e b a  o d z y s k a ć  s t r a c o n ą  p o z y c ję .

Po z a k o ń c z e n iu  ob o zu  w T a t a ,  p l a n  p r z e w id u je  wzm ożony o k r e s  t r e n i n g u  

P od staw o w eg o , w k tó ry m  p o s z c z e g ó ln i  z a w o d n ic y  b ę d ą  p r z e p ł y w a l i  do
D

* 10 km d z i e n n i e .  P o n a d to  d u ży  n a c i s k  b ę d z i e  p o ło ż o n y  n a  s p o r t y  u z u -  

Pe ł n i a j ą c e .  Co p e w ie n  o k r e s  c z a s u  p rz e p ro w a d z a n e  b ę d ą  z g ru p o w a n ia .  P l a -  

R j e  s i ę ,  ż e  od m a ja  w s z y s c y  z a w o d n ic y  z o s t a n ą  s k o n c e n t r o w a n i  w C uda- 

R s z c i e  i  b ę d ą  ze  w sp ó ln e g o  obozu  d o c h o d z ić  n a  swe z a j ę c i a  do s z k ó ł  

* * g l .  p r a c y .

< £ d k ic h  l e k k o a t l e t y c z n y c h  re k o rd ó w  ś w i a t a  n a l e ż y  o c z e k iw a ć  w 1958 r .  "

k’ep S p o r t "

W r o z w a ż a n ia c h  n a  t e n  te m a t  o p u b lik o w a n y c h  w g a z e c i e  j a k o  100 $  k a n 
d y d a ta  do  u s t a n o w ie n i a  now ego r e k o r d u  ś w i a t a  w r z u c i e  o sz c z e p e m  w ym ie

n i a

BIULETYN INFORMACYJNY

s i ę  J a n u s z a  S i d ł ę .
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W ęgrzy  o r g a n i z u j ą  I n s t y t u t  S z k o l e n i a  T re n e ró w

"N ep S p o r t "

S p raw a  r e g u l a r n e g o  k s z t a ł c e n i a  i  d o k s z t a ł c a n i a  k a d r  t r e n e r s k i c h  za jm u 

j e  o s t a t n i o  n a  W ęg rzech  w i e le  m ie j s c a  n a  ła n ia c h  p r a s y .  " . . .  N a jw y ż sz a  

p o r a  by  u re g u lo w a ć  t o  z a g a d n i e n ie  p i s z e  "Nep S p o r t " .  W w ie lu  z w ią z k a c h  

p ro w a d z i s i ę  d o ry w c z e  a k c j e  s z k o le n io w e  c h o d z i  j e d n a k  o t o ,  b y  sp ra w ą  

s z k o l e n i a  k a d r  z a j ą ć  s i ę  p la n o w o . J e s t e ś m y  z a  z o rg a n iz o w a n ie m  p r z y  Głów

n e j  S z k o le  WF w B u d a p e s z c ie  s t a ł e g o  I n s t y t u t u  w z g l .  S tu d iu m  d o k s z t a ł c a n i a  

k a d r  t r e n e r s k i c h .  N a le ż y  o p ra c o w a ć  nowy s y s te m  s ta w e k  p ł a c y  t r e n e r ó w  s t a 

n o w ią c y  b o d z ie c  do c i ą g ł e g o  p o d w y ż s z a n ia  p r z e z  n i c h  s w o je j  w ie d z y " .

J a łt  p o p ra w ić  p o z io m  -  r a d z i l i  w ę g ie r s c y  t r e n e r z y  l . a

"N ep S p o r t "

120 t r e n e r ó w  l e k k o a t l e t y k i  o b ra d o w a ło  p r z e z  5 d n i  w T a ta  n a d  p o d n i e s i e 

n iem  t e j  d y s c y p l i n y  s p o r t u  n a  W ę g rz e ch . W yg łoszono  s z e r e g  r e f e r a t ó w ,  p r z e  

g l ą d n i ę t o  w s z y s tk i e  f i l m y  s z k o le n io w e  i  k in o g ra ra y  n a j l e p s z y c h  zaw odn ików . 

S z c z e g ó l n i e  d y s k u to w a n o  sp ra w ę  t r e n i n g u  b i e g a c z y  -  d łu g o d y s ta n s o w c ó w .

"Nep S p o r t "  o c e n i ł  k o n f e r e n c j ę  b a rd z o  p o z y ty w n ie .

N a jw a ż n ie j s z e  p ro b le m y  w ę g ie r s k i e g o  p i ł k a r s t w u

"Nep S p o r t "

P rz y  u d z i a l e  p o n a d  300  d e le g a tó w  o d b y ła  s i ę  w B u d a p e s z c ie  k o n f e r e n c j a  

k r a jo w a  W ę g ie r s k ie g o  ZPN, k t ó r a  p o d su m o w ała  r o c z n ą  d z i a ł a l n o ś ć  z w ią z k u .

O to  n a j w a ż n i e j s z e  m om enty k o n f e r e n c j i  i  s t w i e r d z e n i a  j a k i e  n a  n i e j  

z a p a d ły :

1 . Z w iązek  u m o c n ił  sw o ją  p o z y c j ę .  K o n t r r e w o lu c y jn e  e le m e n ty  j a k i e  d o 

s t a ł y  s i ę  p rzy p a d k o w o  do  k ie r o w n ic tw a  Z w iązku  z o s t a ł y  w to k u  p r a c y  

zdem askow ane i  u s u n i ę t e .

2 . Poważnym b łęd e m  u z n a n o  b r a k  d z i a ł a l n o ś c i  w ychow aw czej z e  s t j 'o n y  

Z w ią z k u .

3 .  Odbudowa poz iom u  w ę g ie r s k i e g o  p i ł k n r s t w a  r o z w i j a  s i ę  w n i e w y s t a r c z a 

jąc y m  t e m p ie .  Powodem n i e s n a s k i  w śró d  t r e n e r ó w .  B a rd z o  s z k o d liw y  b y ł  

s p ó r  m ię d z y  WZPN i  Bukovim  / p r z y  p o d k r e ś l e n i u  b e z s p o r n y c h  w a r to ś c i  

fac h o w y ch  B u k o v ie g o , p r e z e s  B a rc s  n ie o r n ie s z k a ł  j e d n a k  m im ochodem
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z a z n a c z y ć ,  ż e  r a c j a  l e ż a ł a  po s t r o n i c  Z w ią z k u /  o r a z  w o d s u n ię c iu  

od w ażnych  d e c y z j i  G u s ta v a  S e b e s a ,  k t ó r e g o  n i e  z a p ro s z o n o  n a w e t 

n a  d y s k u s je  n a d  p lan e m  p rz y g o to w a ń  do m i s t r z o s tw  ś w i a t a .

jlo w o łn n o  Y fę g ie rsk ą  R adę '.T  i  S p o r tu

"Nep S p o r t "

P r c z y d iu n  R ady M in is tró w  p o w o ła ło  do ż y c i a  W ę g ie rs k ą  R adę WF i  S p o r tu  

J a k o  n a jw y ż s z ą  w ła d z ę  w t e j  d z i e d z i n i e  n a  t e r e n i e  p a ń s tw a .  W s k ła d  r a d y  

w e jd z ie  s z e r o k i  ak ty w  s p o łe c z n y .  K ie ro w n ic tw o  r a d y  b ę d z ie  e ta to w e ,  

ho 2 -5 0 -T 0

SPRAWY ORGANIZACYJNE

P lenum  P o l s k ie g o  K o m ite tu  O l i m p i j s k i e g o  n a  z g ro m u d z e n iu  w d n iu  9 s t y c z 

n i a  1953 r .  p o d j ę ł o  u c h w a ły  w p ro w a d z a ją c e  z m ian y  w d o ty c h c z a so w ja a  s t a t u 

c i e  PK01, a  w k o n s e k w e n c ji  z m ia n ie  u l e g ł o  m . in .  c z ło n k o s tw o  PKOl.

M o d y f ik a c j i  s t a t u t u  d o k o n a n o  w duch u  p o w s z e c h n e j  d e m o k r a ty z a c j i  s p o r t u  

P o l s k ie g o  i  w o p a r c i u  o p o s ta n o w ie n ia  M ięd zy n a ro d o w eg o  K o m ite tu  O lim 

p i j s k i e g o  o r a z  o b o w ią z u ją c e  w P o l s k i e j  R z e c z y p o s p o l i t e j  Ludow ej p r z e p i s y  

P ra w a . W m yśl u p r z e d n ic h  p o s ta n o w ie ń  s ta tu to w y c h  c z ło n k a m i PKO1 b y ły  o s o 

by f i z y c z n e ,  d e le g o w a n e  p r z e z  i s t n i e j ą c e  do 1 9 5 6 /5 7  r .  s e k c j e  s p o r to w e  

p*KKF o r a z  o so b y  m ian o w an e . O b e c n ie  c z ło n k a m i I’K01 s ą  o so b y  p ra w n e , w s z c z e  

S ó ln o ś c i  P o l s k i e  Z w ią z k i S p o r to w e , n a l e ż ą c e  do w ła ś c iw y c h  M ięd zy n aro d o w y ch  
£ * iąz k ó w  S p o r to w y c h , a  p r z e d e  w s z y s tk im  t e ,  k t ó r y c h  d y s c y p l in y  w chodzą 

'* s k ł a d  p ro g ra m u  o l i m p i j s k i e g o  / §  7 p k t . 2 / .  C z ło n k a m i PKOl mogą b y ć  rów 

n ie ż  in n e  p o l s k i e  s to w a r z y s z e n i a  ś c i ś l e  z w ią z a n e  z ru ch em  o l im p i j s k im  j a k  

s to w a r z y s z e n ia  a r t y s t y c z n e ,  /m u z y c y , l i t e r a c i ,  a r c h i t e k c i ,  g r a f i c y ,  r z e ź 
b i a r z e  i t p . /  d z i e n n i k a r z e  s p o r t o w i ,  l e k a r z e  s p o r t o w i ,  f e d e r a c j e  s p o r t o -

i t p . /  § 7 p k t . 3 / .

T r z e c i ą  g ru p ę  c z ło n k o w sk ą  tw o rz ą  w y b i tn i  i  z a s ł u ż e n i  d l a  i d e i  o l i m p i j -  

sb i e j  d z i a ł a c z e  / §  13 p k t . l d / .

C z ło n k o w ie  PKOl /o s o b y  p r a w n e /  r e p r e z e n to w a n i  s ą  w PKOl p r z e z  sw o ic h
«

Pł* Z e d s ta w ic ie l  i . W z a s a d z i e  k a ż d y  Z w ią z ek  p o s iu d a  je d n e g o  p r z e d s t a w i c i e l a  
^ ed n ak  P lenum  w o d n i e s i e n i u  do  k i l k u  c z o ło w y c h  d y s c y p l i n  s p o r to w y c h  i  

s to w a rz y s z e ń  p o s ta n o w iło  p o d w y ż sz y ć  i l o ś ć  r e p r e z e n t a n tó w  do 2 , a w s t o s u n -

do l e k k ie j  a t l e t y k i  do 3 o s ó b .
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Po p r z e g ło s o w a n iu  zm iun  s t a tu to w y c h ,  P lenum u c h w a l i ł o  p o n iż s z y  s k ł a d
c z ło n k ó w  ‘P o l s k ie g o  K o m ite tu  O l i m p i j s k i e g o : •

► z § 7 p k t . 2

L p . P o l s k i  Z w iązek I l o ś ć
r o p r e z e n t .

R e p r e z e n t u ją

1 . L e k k ie j  A t l e t y k i  ..................... 3 C z e s ła w  F o ry ś
J a n  M ulak
W ito ld  G i e r u t t o

2 . P i ł k i  N o ż n e j ............................... S t e f a n  G l in k a
K a z im ie r z  K a l in o w s k i

3 . B o k s e r s k i  ....................................... Roman L is o w s k i
T a d e u sz  P n s tu r c z a k

4 . S z e r m i e r c z y ............. ................... m gr O t to  F i ń s k i  
d r  J a n  N aw ro ck i

5 . T o w arz y s tw  W io ś l a r s k i c h  . . 2 S t e f a n  M a rc h le w s k i 
W ład y sław  B u rz y ń s k i

6 . N a r c i a r s k i  ................ ................... p ł k  K a z im ie r z  M a lc z e w sk i 
m gr S t a n i s ł a w  W ie rz y ń s k i

7 . G im n a s ty c z n y  ............................... Edmund Kosman
S t a n i s ł a w  G ro ch o w sk i

0 . P ły w a c k i  .......................................... S t a n i s ł a w  P ę k a la

9 . K a ja k o w y ................ ........................ A n to n i B a z a n ia k

i o . H o k e ja  n a  T ra w ie  ..................... . .  1 S o b ie s ła w  P u c z k o w sk i

i i . H o k e ja  n a  L o d z ie  . . . . . . . . . . .  1 T a d e u s z  Tyrnke

M a ria n  K o z ło w sk i1 2 . K oszyków ki ....................................

1 3 . S ia tk ó w k i  ...................................... T a d e u s z  B rz ó s k o

1 4 . Ł y ż w ia r s tw a  S z y b k ie g o  . . . . 1 v a c a t

1 5 . Ł y ż w ia r s tw a  F ig u ro w e g o  . . . v a o a t

1 6 . Ł u c z n ic z y  ....................................... J u l i a n  L e ś n ie w s k i

1 7 . S t r z e l e c t w a  S p o r to w e g o  . . . i p łlc  T e o d o r  Ł u k a s ik

1 8 . K o l a r s k i  .......................................... . .  1 Zygm unt W is z n ic k i

d r  S t a n i s ł a w  K u ro w sk i1 9 . J e ź d z i e c k i  ....................................

2 0 . Ż e g l a r s k i  ....................................... 1 Z b ig n ie w  S o ł  t a n

2 1 . P o d n o s z e n ie  C ię ż a ró w  ........... d r  M ic h a ł F i r s o w ic z

2 2 . Z apasów  ............................................ Ą W acław Z ió łk o w s k i

2 3 . P i ę c i o b o j u  N ow oczesnego 1 J u l i a n  K a jd y

2 4 . S p o r tó w  S a n e c zk o w y c h  ........... 1 m gr L u c ja n  Ś w id e r s k i

2 5 .
2 6 .

v a c u t  ..................... .. v n c a t
v a c a t  ............................. .. . .  1 v n c a t

2 7 . v a c a t .................................................... i v a c a t
Razem . . .
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z § 7 p k t .  3

L p . C z ło n e k I l o ś ó
r e p r . R e p r e z e n t u ją

1 . Główny K o m ite t  K u l tu r y  
F i z y c z n e j

2 A n to n i M i l l e r
M ie c z y s ła w  I la r a

2 . C e n t r a l n a  R ada  Zw iązków  
Zawodowych -  Z e s p ó ł
K u l tu r y  F i z y c z n e j

2 F l o r i a n  C y ra n k ie w ic z
J a n  G uzek

3 . Z w ią z ek  M ło d z ie ż y
S o c j a l i  s t y c z n e j

1 S t a n i s ł a w  N o w o s ie ls k i

4 . A k a d e m ic k i Z w iązek  .S p o rto w y 1 i n ż .Z d z i s ł a w  S t r a s z a k

5 . S tó w .A r c h i te k tó w  R .P . 1 p r o f . J e r z y  H r y n ie w ie c k i

6 . T o w arz y s tw o  K r z e w ie n ia
K u l tu r y  F i z y c z n e j

1 d r  d oc .W anda  
C z a r n o c k a - K a rp iń s k u

7 . S z k o ln y  Z w ią z e k  S p o r to w y Ą1 L e o n a rd  O s ta p e k

8 . P rz  od s t u w i c i  e l  P o d k o m is j i  
S e jm ow ej do sp ra w  w . f .

A
J P o s e ł  Roman S ta c h o ń

9 . S tó w .L e k a r z y  S p o rto w y c h 4
X d r  Z d z is ła w  Z a ją c z k o w s k i

1 0 . S t ó w .D z ie n n ik a r z y  P o l s k i c h  
S e k c j a  S p o r to w a

1 V a c a t

1 1 . A kadem ia  W ychow ania F iz y c z n e g o 1 mgr W a le n ty  K ły s z e jk o

1 2 . " S p o r t  i  T u r y s ty k a " i A l f r e d  G órny

13 v a c a t 1 v a c a t

Razem .......................... .. 15

z § 13 p k t .  1 l i t e r a  "d "

1 . W ło d z im ie rz  R e c z e k W arszaw a

2 . Tom asz L e m p a rt W arszaw a

3 . J e r z y  U s tu p s k i Z ak o p an e

4 . L e s z e k  B e d n a r s k i W arszaw a

5 . in ż .T a d e u s z  K u c h a r W arszaw a

G. W ło d z im ie rz  G o łę b ie w s k i W arszaw a

7 . Z ygm unt N aw ro ck i W arszaw a

8 . A rk a d y  B r z e z i c k i W arszaw a

9 . M a ria  K w a śn ie w sk a -M a le sz e w sk a Podkow a L e ś n a

1 0 . T e o d o r  Dołowy W arszaw a

1 1 . J u l i a n  N e u d in g W arszaw a
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. 12. Stefan Askanas Poznań
13.‘ Janusz Piewcewicz Warszawa
14. 'Władysław Rólski Warszawa
15. vacat

Dnia 14 lutego 1953 r. odbyło się zgromadzenie wyborcze, na którym
Komitet wybrał na okres 4-letni /do 1962 r./ władze PKOl, a mianowicie:

N
czą

15 członków Prezydium oraz 5 członków Komisji Rewizyjnej.
Nu konstytucyjnym posiedzeniu odbytym bezpośrednio po zgromadzeniu wy-

borczym, nowe władze ukonstytuowały się następująco: *yż
ba

Prezydium PKO1

Prezes.....................
Wiceprezes ................,
'Wiceprezes....... .........
Wiceprezes .................
Sekretarz Generalny ......
Członkowie .............

'Włodzimierz Reczek 
mgr Otto Piński.
Czesław Foryś 
Stefan Glinka 
Tomasz Lempart 
Leszek Bednarski 
Teodor Dołowy 
Witold Gierutto 
Edmund Kosman 
Jan Mulak
Stanisław Nowosielski 
Tadęusz Pasturczak 
Janusz Piowcewicz 
ingr Stanisław Wierzyński 
dr 2dzisław Zajączkowski

Ponadto w skład Prezydium PKOl wchodzi członek Międzynarodowego Komitetu 
Olimpijskiego na Polskę - prof.dr Jerzy Loth.

Przewodniczący ............
Członek...... ............
Członek ....................

Zastępca
Zastępca

Komisja Rewizyjna

Stefan Marchlewski 
Julian Kajdy 
płk Teodor Łukasik 
poseł Roman Stachoń 
Jan Guzek
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Na konstytucyjnym zebraniu nowych władz PKOl wybrano również przewodni
czących poszczególnych komisji jak następuje:

Komisja Sportowa ...... «
Komisja Lekarska ........
Komisja Finansowa ......
Komisja Młodzieżowa .....
Komisja Zagraniczna .....

Teodor Dołowy
dr Zdzisław Zajączkowski 
Czesław Foryś 
Stanisław Nowosielski 
Janusz Piewcewicz

Plany pracy, regulaminy oraz składy osobowe komisji - przewodniczący 
"'yżej wymienionych komisji przedstawią Prezydium PKOl do zatwierdzenia 
ha pierwszym posiedzeniu Prezydium, które odbędzie się w miesiącu marcu br.

stu

P.U.ZPS z . 150, n . 250+20




